BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4104 TCT/NV6
V/v hoàn thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Nam Định

Trả lời công văn số 2804 CT/NV ngày 24 tháng 10 năm 2003 của Cục thuế hỏi về việc hoàn thuế GTGT của Công ty vàng Phúc Thành, Tổng cục Tuế có ý kiến như sau:

Theo trình bày của Cục thuế thì từ khi thành lập (1995) đến nay, Công ty vàng bạc Phúc Thành có hoạt động kinh doanh mua bán, gia công, chế tác vàng bạc thuộc diện không chịu thuế GTGT. Đến ngày 28 tháng 9 năm 2000, Công ty có đăng ký bổ sung kinh doanh điện máy, xe máy, vật liệu xây dựng, sản xuất và sửa chữa thiết bị cơ khí nông nghiệp... thuộc diện chịu thuế giá trị gia tăng. Nhưng từ khi đăng ký bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh đến nay đã được 01 năm Công ty vẫn chưa thực sự có kinh doanh những ngành nghề này, bây giờ mới đầu tư xây dựng văn phòng, nhà xưởng thì Công ty vàng bạc Phúc Thành không được xét hoàn thuế GTGT đầu vào đối với nhà xưởng, văn phòng xây dựng.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế được biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương